
 

SEZNAM POMŮCEK PRO 4. TŘÍDU VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

  

Vážení rodiče,  

s dětmi jsme si do deníčku třeťáčka na poslední stránku před zelený list nalepili tabulku, 

ve které si děti zatrhly fajfkou potřeby, které mají v pořádku a křížkem potřeby, které potřebují 

dokoupit do září 2023. Není tedy třeba dokupovat vše nové z uvedeného seznamu, ale je třeba 

se řídit tím, co dětem opravdu chybí. Bylo by dobré mít pomůcky podepsané. Z třídního a 

výtvarného fondu 850, - Kč pořídím papíry na kopírování, výtvarné potřeby (100,- Kč), sešity a 

pracovní sešity,  ….: 

PS M (Prometheus) – 121,- Kč 

Hybridní PS ČJ 2 díly (Fraus) – 2 x 69,- = 138,- Kč 

PS AJ (Start with Click new Fraus) – 200,- Kč 

Deníček čtvrťáka cca 100 Kč 

Papíry na kopírování cca 200 Kč 

 

- škola přispívá částkou 200,- Kč na pracovní sešity  

  

Výbava do penálu: 

• 2 vždy ořezané tužky různé tvrdosti (nejlépe č. 1, 2, 3), 

• 1 pero, 

• zmizík (dle potřeby), 

• náhradní náplň do pera, 

• guma, 

• ořezávátko, 

• nůžky, 

• vždy ořezané pastelky 10 kusů (NENOSIT V PENÁLE FIXY), 

• krátké pravítko, 

• fix na mazací tabulku, hadřík, 

  

Do výtvarné výchovy (NEKUPUJTE papírový KUFŘÍK, děti mají krabici.): 

• fixy (10 – 12 barev), 

• pastelky, 

• min. 2 ploché a 2 kulaté štětce (dop. vel. 6, 8, 10, 12) 

• tuhé lepidlo, 

• nůžky, 

• pero náhradní, 

• tužky náhradní,  

• modelína,  

• vodovky, 

• voskovky, 

• paleta, 

• fix na mazací tabulku a hadřík,  

• igelitový ubrus (rozměr min. 70x 60), 



• převlečení (triko, zástěra, stará košile, …), 

• hadřík, 

  

TV úbor v látkové tašce - Vše prosím podepsané.  

(Žáci si budou cvičební úbor nechávat ve své šatní skříňce.): 

• tričko, příp. i mikina, 

• krátké kalhoty (do tělocvičny), 

• dlouhé kalhoty (na hřiště), 

• ponožky, 

• obuv do tělocvičny (cvičky bez černé podrážky) a na ven. 

  

Další potřeby, které by mělo dítě mít, a zůstanou mu v poličce pro práci ve škole: 

• papírové kapesníčky, 

• trojúhelník s ryskou, 

• dlouhé pravítko, 

• kružítko, 

• šanon, 

• desky s klipsem, 

• mazací tabulka,  

• hrneček, 

• polštářek, 

• hrací kostky, 

• joga blok, 

• hodiny papírové 

• tuhá fólie, 

• složky do AJ,  

• složky do HV,  

• sešit do GEO 

• dostatečné množství obalů na učebnice a sešity, které budou od září na každé učebnici 

a sešitu. 

  

Dále budeme potřebovat: 

• přezůvky, 

• ať si děti nechají ze 3. třídy:  abecedu s číselnou osou,  

stovkovou tabulku, 

PS ČJ 2. díl, 

PS M 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vážení rodiče,  

chtěla bych vás požádat, abyste děti podpořili v prázdninových aktivitách, na kterých s 

dětmi domluvili. ☺ Myslím tím prázdninovou knižní výzvu, se kterou začneme hned od září. 

(Pracovní list dostaly děti s vysvědčením) ☺  



Bavili jsme se o tom, že by bylo príma, kdybychom si z prázdnin do školy (Frymburk 

112, 382 79) posílali pohledy z míst, která jsme navštívili, a v září na nás bude čekat výstavka z 

cest. ☺  

Děkuji.  

S přáním hezkých prázdnin   

Lucie Růžičková 

 


